СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАВАНЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля  2023  года                                                                         №  1
с. Гавань

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от 30.12.2021 года № 30 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»

          В соответствии с внесенными изменениями  в Закон Забайкальского края от 02 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Гаваньское», и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством решения  Совета сельского поселения «Гаваньское» № 30 от 30.12.2021 года «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» Совет сельского поселения «Гаваньское»  решил:
          1. В решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от 30.12.2021 № 30 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» внести следующие изменения:
- пункт 2 решения  добавить статьёй 14(2).
          2. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Гаваньское» для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Гаваньское».
          3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Гаваньское», разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте: https://kyrinskiy.75.ru.

Глава сельского поселения «Гаваньское»                                             З.В. Габдрахимова

Председатель Совета
сельского поселения  «Гаваньское»                                                     Т.М. Козицина

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГАВАНЬСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
от 30 декабря 2021  года							        № 30
с. Гавань
Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
( в редакции решения № 16 от 22.12.2022 г., в редакции решения №1 от 09.02.2023 г.)

          Рассмотрев протест прокурора Кыринского района от 19.08.2021 № 07-23б-2021 на решение  Совета сельского поселения «Гаваньское» «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское»,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях» от 07.03.2017 № 3 (в редакции от 04.06.2020)», руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Гаваньское», Совет сельского поселения «Гаваньское» решил:
          1. Протест прокурора Кыринского района от 19.08.2021 № 07-23б-2021 удовлетворить.
         2.Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц сельского поселения  «Гаваньское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 5(5), 7, 13, 13(1), 14(2),  15 - 17.2, 17.2.2, 17(4), 18, 18(2) – 18(10), 23, 24, 29, 36(2), 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46(2), 46(3) и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» ( в редакции решения №16  от 22.12.2022 г., в редакции решения № 1 от 09.02.2023 г.).
           2. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения «Гаваньское»:
 - № 3 от 07.03.2017 года  «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного
самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»;
-  № 15 от 05.09.2018 года « О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от 07 марта 2017 года № 3 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское»,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»;
- № 1  от 04.06.2020 г. « О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Гаваньское» от 07 марта 2017 года № 3 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское»,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»».
3.Направить настоящее решение главе сельского поселения «Гаваньское» для подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Гаваньское».
4.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Гаваньское» и  на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава сельского поселения «Гаваньское»                                                  З.В. Габдрахимова
Председатель Совета сельского поселения «Гаваньское»                          Т.М. Козицина

Приложение к решению
Совета сельского поселения
«Гаваньское» № 30   от 30.12.2021

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»

1. Глава сельского поселения «Гаваньское»
2. Главный специалист по муниципальной службе и кадрам администрации сельского поселения «Гаваньское».

[bookmark: _GoBack]